HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:        /BC-HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Hải Dương, ngày       tháng  11  năm 2023

BÁO CÁO
Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước Kỳ họp thứ 11 HĐND thành phố khóa XXII

Kính gửi: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh Hải Dương

Thực hiện Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019. Để chuẩn bị cho Kỳ họp thứ 11 (kỳ họp thường lệ cuối
năm 2023) HĐND thành phố Hải Dương khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, qua
các Hội nghị tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu HĐND thành phố tại đơn vị bầu
cử, Thường trực HĐND thành phố tổng hợp một số ý kiến, kiến nghị của cử tri
thuộc thẩm quyền giải quyết của Quốc hội và cơ quan cấp trên như sau:

1. Việc thu quỹ toàn dân chăm sóc người cao tuổi theo quy định còn nhiều
khó khăn, một số đối tượng người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn. Đề nghị các
cấp quan tâm và có chính sách tốt để chăm sóc người cao tuổi (ý kiến cử tri
phường Hải Tân).

2. Đề nghị các cấp quan tâm hỗ trợ kinh phí mai táng cho các đối tượng yếu
thế là người nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội khi qua đời (ý kiến cử
tri phường Trần Phú).

3. Đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét để tháo gỡ những khó khăn và
có chính sách, cơ chế, giải pháp hỗ trợ để người khuyết tật có những điều kiện
thuận lợi vươn lên sản xuất kinh doanh, làm giàu chính đáng.

Trên đây là một số ý kiến cử tri trước Kỳ họp thứ 11 HĐND thành phố
khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thường trực HĐND thành phố báo cáo đề
nghị Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh xem xét, kiến nghị tới cấp có thẩm quyền để
giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thành ủy (để b/c);
- TT HĐND tp;
- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:22:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:32:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:32:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!